CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar melhorias e providenciar iluminação na Praça dos

Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que praticamente não existe iluminação pública na Praça dos

Bandeirantes a não ser aquelas nos postes da rua São Domingos, sem contar que, o

local escuro fator esse que vem causando insegurança aos pedestres e moradores.

Assim, se faz necessário melhorias na iluminação pública acima citado por se

tratar de uma Praça.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1926/2023
08/05/2023 - 08:41
IND 953/2023

DESPACHADA
12ª Sessão Ordinária - 15/05/2023